
 
 
 
 
 
 
 

ROMÂNIA 
JUDEŢUL ARAD 

MUNICIPIUL ARAD 
CONSILIUL LOCAL 

 
H O T Ă R Â R E A nr.367 

din 29 decembrie 2010 
privind repartizarea locuinţelor sociale situate în Arad, strada Tarafului, 

persoanelor evacuate din imobile retrocedate foştilor proprietari 
 

Consiliul Local al Municipiului Arad,  
Având în vedere : 

-Iniţiativa Primarului municipiului Arad, exprimată în expunerea de motive înregistrată la 
Primăria Municipiului Arad cu nr. 78651/23.12.2010; 
-Raportul nr.78654/23.12.2010 al Serviciului Fond Locativ din cadrul Direcţiei Patrimoniu a 
Primăriei Municipiului Arad; 
-Procesul-verbal încheiat de către comisia de analizare a solicitărilor de locuinţe constituită 
conform Hotărârea Consiliului Local al Municipiului  Arad nr. 231/17.09.2010; 
-rapoartele comisiilor de specialitate ale Consiliului Local al Municipiului Arad; 
-Prevederile Legii nr.114/1996, art.21, legea locuinţei; 
-Prevederile art. 15 din Ordonanţa de Urgenţă a Guvernului nr. 40/1999, aprobată prin  Legea 
nr. 241/2001, cu modificările şi completările ulterioare; 
-adoptarea hotărârii în unanimitate de voturi (18 prezenţi din totalul de 23); 

În temeiul prevederilor art. 36 alin. (2), lit. "c",  precum şi ale art. 45 din Legea 
Administraţiei Publice Locale nr.215/2001, republicată, cu modificările şi completările 
ulterioare, adoptă prezenta 
 

H O T Ă R Â R E  
  
Art.1. Criteriile stabilite prin Hotărârea nr.117/2007 a Consiliului Local al Municipiului 

Arad pentru stabilirea ordinii de prioritate pentru repartizarea locuinţelor din fondul locativ de 
stat, familiilor care îndeplinesc condiţiile prevăzute de O.U.G. 40/1999 privind protecţia 
chiriaşilor şi stabilirea chiriei pentru spaţiile cu destinaţia de locuinţe sunt aplicabile şi pentru 
repartizarea locuinţelor proprietate a municipiului Arad.  

Art. 2. Se aprobă lista de priorităţi privind repartizarea locuinţelor sociale, situate în 
Arad, strada Tarafului blocurile 2, 3, 4, 5, 6 şi 7,   conform criteriilor de  acces  şi ierarhizare 
stabilite prin punctaj, în baza prevederilor Hotărârii Consiliului Local al Municipiului Arad 
nr.117/2007, conform anexei, care face parte integrantă din prezenta hotărâre.                    
 Art. 2. Prezenta hotărâre se duce la îndeplinire de către Primăria Municipiului Arad şi 
se comunică celor interesaţi prin grija Serviciului Administraţie Publică Locală. 
 

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ S E C R E T A R 
Bruno BIRINGER  Lilioara STEPANESCU 

 
 
 
Red/Dact BML/BML Verif. SL 
1 ex. Serviciul Fond locativ 
1 ex.Instituţia Prefectului-Judeţul Arad 
1 ex..Dosar şedinţa CLMA 29.12.2010                                                                 cod:PMA– S1-02 



  Anexa la Hotărârea nr.367/29.12.2010 

  a Consiliului Local al Municipiului Arad 

NR. 
CRT. Nume prenume Adresa Punctaj 

1 GOMBOS MARIA Str. Tarafului Bl. 4 ap .6 139 
2 COVACI LUCIA Str. Tarafului Bl. 6 ap. 12 120 
3 SALAGEAN MARIOARA Str. Tarafului Bl. 4 ap. 18 118 
4 RADU LUMINITA Str. Tarafului Bl. 4 ap. 19 116 
5 COVACI RODICA Str. Tarafului Bl. 6 ap. 13 112 
6 MARCHIŞ MĂRIOARA Str. Tarafului Bl. 4 ap. 20 110 
7 MARINCA ELENA Str. Tarafului Bl. 7 ap. 16 105 
8 FAUR MARIA Str. Tarafului Bl. 4 ap. 21 103 
9 NEGARLA ANA Str. Tarafului Bl. 7 ap. 7 101 

10 SAS ELISABETA Str. Tarafului Bl. 6 ap. 4 100 
11 KAROSAN EMILIA Str. Tarafului Bl. 4 ap.11 96 
12 MORIŞCARU IOLANDA Str. Tarafului Bl. 4 ap. 10 96 
13 DEACU ŞTEFAN Str. Tarafului Bl. 7 ap. 20 95 
14 HORVATH IOAN Str. Tarafului Bl. 4 ap. 28 92 
15 ENACHE DOINITA Str. Tarafului Bl. 5 ap.11 87 
16 CHINDEA MARIA Str. Tarafului Bl. 4 ap.27 87 
17 ALBU MARIANA SINZIANA Str. Tarafului Bl. 6 ap. 16 87 
18 BULBOACA ELENA Str. Tarafului Bl. 7 ap. 13 86 
19 BANDA FLOARE Str. Tarafului Bl. 7 ap. 11 86 
20 VAGNER ANI Str. Tarafului Bl. 4 ap. 29 85 
21 ILISIE FLORICA Str. Tarafului Bl. 4 ap.17 85 
22 MEHELEAN FELICIA Str. Tarafului Bl. 5 ap. 7 83 
23 RISTA ELISABETA Str. Tarafului Bl. 5 ap. 6 83 
24 LORINCZ FLORICA Str. Tarafului Bl. 6 ap. 15 83 
25 ILIE FLORIAN Str. Tarafului Bl. 5 ap. 10 81 
26 MITRU MARIA Str. Tarafului Bl. 5 ap. 12 79 
27 DANA VIORICA Str. Tarafului Bl. 4 ap. 26 77 
28 COVACI DRINA Str. Tarafului Bl. 5 ap. 18 77 
29 ARDELEAN NICOLAE Str. Tarafului Bl. 7 ap.21 76 
30 GLIGORESCU MARIA Str. Tarafului Bl. 4 ap.12 76 
31 CAZACU DORU Str. Tarafului Bl. 6 ap. 6 75 
32 LEUCIUC DANIELA Str. Tarafului Bl. 7 ap. 23 74 
33 MATEESCU MARIA MAGDALENA Str. Tarafului Bl. 5 ap. 13 74 
34 SZABAD LAZAR Str. Tarafului Bl. 4 ap. 8 73 
35 DAVID CRACIUN Str. Tarafului Bl. 5 ap. 15 72 
36 COTOC AUREL CONSTANTIN Str. Tarafului Bl. 7 ap. 1 72 
37 EREMIA IOAN Str. Tarafului Bl. 7 ap. 2 69 
38 MANDICI CRISTIAN OVIDIU Str. Tarafului Bl. 2 ap. 34 68 
39 PACZY IOAN CAROL Str. Tarafului Bl. 7 ap. 3 67 
40 CINTEAN LIVIUS IOAN Str. Tarafului Bl. 4 ap. 7 66 
41 ALBERT IOAN Str. Tarafului Bl. 5 ap. 9 66 



42 MORAR TRAIAN Str. Tarafului Bl. 7 ap. 14 64 
43 STOICA FLOARE Str. Tarafului Bl. 3 ap. 5 64 
44 FLOCA TATIANA Str. Tarafului Bl. 6 ap. 7 63 
45 CODOS ADRIANA Str. Tarafului Bl. 4 ap.14 62 
46 TURC DOINA Str. Tarafului Bl. 5 ap. 21 62 
47 BODI GHEORGHE Str. Tarafului Bl. 5 ap. 17 62 
48 DENUT FLORIAN  Str. Tarafului Bl. 5 ap. 22 60 
49 FARCAS LINGURAR AUREL Str. Tarafului Bl. 4 ap. 4 59 
50 GROZESCU ELENA Str. Tarafului Bl. 5 ap. 14 59 
51 PANTIN EMIL Str. Tarafului Bl. 7 ap. 6 56 
52 JURCA ELENA Str. Tarafului Bl. 5 ap. 23 56 
53 FITIGAU MARIA Str. Tarafului Bl. 4 ap. 3 54 
54 POP DOINA MARIOARA Str. Tarafului Bl. 7 ap. 10 53 
55 MURESAN EMILIAN Str. Tarafului Bl. 7 ap.26 51 
56 SAMOILENCO ALEXANDRU IOAN Str. Tarafului Bl. 7 ap. 15 51 
57 SAVU ANA Str. Tarafului Bl. 6 ap. 18 49 
58 MUNTEANU ALEXANDRA AURORA Str. Tarafului Bl. 7 ap. 12 48 
59 ANTOHE DORINA Str. Tarafului Bl. 7 ap. 18 47 
60 BODO ECATERINA Str. Tarafului Bl. 5 ap. 24 46 
61 MOGA ANTONETA MARIA Str. Tarafului Bl. 7 ap. 24 44 
62 MOS ROBERT Str. Tarafului Bl. 6 ap. 26 43 
63 PERIAN MIHAI-TIBERIU Str. Tarafului Bl. 6 ap. 19 43 
64 VUŞCAN FLOARE Str. Tarafului Bl. 7 ap. 28 42 
65 PERVA GINU Str. Tarafului Bl. 7 ap. 8 42 
66 BLAGA LEONTIN Str. Tarafului Bl. 7 ap. 29 40 
67 MICZIG IOSIF Str. Tarafului Bl. 6 ap. 8 40 
68 FARCAŞ ANA Str. Tarafului Bl. 6 ap. 11 39 
69 RĂDUŢ ROMANA INES Str. Tarafului Bl. 6 ap. 5 39 
70 GABOR VIOREL ZARIE Str. Tarafului Bl. 4 ap. 2 39 
71 AŞTIN MOISE Str. Tarafului Bl. 6 ap.27 38 
72 MUNTEANU NICOLAE ŞTEFAN Str. Tarafului Bl. 7 ap.22 37 
73 VELNECIUC VIORICA Str. Tarafului Bl. 7 ap.30 36 
74 RIEGLER BARBARA Str. Tarafului Bl. 5 ap. 5 36 
75 NEGRUŢ FLOARE Str. Tarafului Bl. 4 ap. 5 36 
76 LASCU ELISABETA EDELKA Str. Tarafului Bl. 4 ap. 22 35 
77 PINTIA REMUS Str. Tarafului Bl. 4 ap. 9 35 
78 TOMUTA MARIOARA Str. Tarafului Bl. 6 ap. 17 34 
79 CÂMPIAN TEOFIL ROMEO Str. Tarafului Bl. 7 ap. 17 33 
80 ARDELEAN IOAN MARIUS Str. Tarafului Bl. 4 ap.13 32 
81 DAICU GENICA  Str. Tarafului Bl. 6 ap. 20 32 
82 PETROVICI MARTA Str. Tarafului Bl. 5 ap.19 31 
83 STANCU CRINA ELENA Str. Tarafului Bl. 6 ap. 30 30 
84 ZADIC AURICA Str. Tarafului Bl. 6 ap. 29 30 
85 CUCUIET IOAN Str. Tarafului Bl. 6 ap. 28 30 
86 CAZAN  PETRE Str. Tarafului Bl. 6 ap. 9 30 
87 SAU MARIA Str. Tarafului Bl. 6 ap. 10 29 



88 CINTEAN ELENA Str. Tarafului Bl. 6 ap. 31 29 
89 LASC MARIANA Str. Tarafului Bl. 7 ap. 5 28 
90 URSUŢA NICOLETA Str. Tarafului Bl. 7 ap. 19 27 
91 GRIG VIORICA Str. Tarafului Bl. 5 ap. 26 27 
92 ROTARU VICTOR Str. Tarafului Bl. 6 ap. 25 27 
93 POPESCU OVIDIU PAUL Str. Tarafului Bl. 5 ap. 25 27 
94 BALOG IOAN Str. Tarafului Bl. 2 ap. 9 27 
95 PUŞCAŞU OLIMPIA Str. Tarafului Bl. 7 ap.27 24 
96 ERDELYI VILMA Str. Tarafului Bl. 6 ap. 21 24 
97 IOZSA   ISTVAN ATILA Str. Tarafului Bl. 7 ap. 25 24 
98 MESZAR FERENCZ Str. Tarafului Bl. 5 ap. 28 23 
99 KINCSES ELISABETA Str. Tarafului Bl. 2 ap. 1 22 

100 CHIRU APOSTU Str. Tarafului Bl. 2 ap. 10 20 
101 DUMA LIVIA Str. Tarafului Bl. 5 ap. 29 19 
102 BĂNĂŢAN IOAN ŞTEFAN Str. Tarafului Bl. 4 ap.16 15 
103 BĂNĂŢAN LUMINIŢA Str. Tarafului Bl. 4 ap. 15 15 
104 BAKOŞ IULIANA Str. Tarafului Bl. 3 ap. 14 15 
105 ACHIM IOAN Str. Tarafului Bl. 2 ap. 12 13 
106 DAFINCA MANOLE Str. Tarafului Bl. 7 ap. 9 9 
107 RIEGLER LUDOVIC Str. Tarafului Bl. 5 ap. 8 9 
108 HANŢ MIRCEA VIOREL Str. Tarafului Bl. 4 ap. 25 9 

 
 

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ S E C R E T A R 
Bruno BIRINGER  Lilioara STEPANESCU 

 
 
 
 

 
 
 



 

 
 

H O T Ă R Â R E A  NR.____ 
din ______________2010 

privind repartizarea locuinţelor sociale situate în Arad, strada Tarafului, 
persoanelor evacuate din imobile retrocedate foştilor proprietari 

 
 Consiliul Local al Municipiului Arad,  
 Având în vedere : 

- Iniţiativa Primarului municipiului Arad, exprimată în expunerea de motive înregistrată 
la Primăria Municipiului Arad cu nr. 78651/23.12.2010; 
 - Raportul nr.78654/23.12.2010 al Serviciului Fond Locativ din cadrul Direcţiei 
Patrimoniu a Primăriei Municipiului Arad; 

-  Procesul verbal încheiat de către comisia de analizare a solicitărilor de locuinţe 
constituită conform HCLM Arad nr. 231/17.09.2010; 

-  rapoartelel comisiilor de specialitate ale Consiliului Local al Municipiului Arad; 
 - Prevederile Legii nr.114/1996, art.21; 

- Prevederile art. 15 din Ordonanţa de Urgenţă a Guvernului nr. 40/1999, aprobată prin  
Legea nr. 241/2001; 

În temeiul prevederilor art. 36 (2), lit. "c" precum şi ale art. 45 din Legea Administraţiei 
Publice Locale nr.215/2001, republicată, cu modificările şi completările ulterioare, adoptă 
prezenta: 
 

H O T Ă R Â R E : 
  
Art.1. Criteriile stabilite prin Hotărârea nr.117/2007 a Consiliului Local al Municipiului 

Arad pentru stabilirea ordinii de prioritate pentru repartizarea locuinţelor din fondul locativ de 
stat, familiilor care îndeplinesc condiţiile prevăzute de O.U.G.40/1999 privind protecţia 
chiriaşilor şi stabilirea chiriei pentru spaţiile cu destinaţia de locuinţe sunt aplicabile şi pentru 
repartizarea locuinţelor proprietatea municipiului Arad.  

Art. 2. Se aprobă lista de priorităţi privind repartizarea locuinţelor sociale, situate în 
Arad, strada Tarafului blocurile 2, 3, 4, 5, 6 şi 7  conform criteriilor de  acces  şi ierarhizare 
stabilite prin punctaj, în baza prevederilor Hotărârii Consiliului Local al Municipiului Arad 
nr.117/11.05.2007, conform anexei, care face parte integrantă din prezenta hotărâre.                    
 Art. 2. Prezenta hotărâre se va duce la îndeplinire de către Primăria Municipiului Arad 
şi se va comunica celor interesaţi prin grija Serviciului Administraţie Publică Locală. 
 
 
     PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,    SECRETAR, 
 
 
 
Serviciul Fond Locativ                                                                                                                                        PMA –

S1-01 
Raluca Staniş / Raluca Staniş 
 

ROMÂNIA PROIECT AVIZAT: 
JUDEŢUL ARAD  SECRETAR, 
MUNICIPIUL ARAD  Lilioara Stepănescu 
CONSILIUL LOCAL   



 
  Anexa la Hotărârea nr.367/29.12.2010 
  a Consiliului Local al Municipiului Arad 

NR. 
CRT. Nume prenume Adresa Punctaj 

1 GOMBOS MARIA Str. Tarafului Bl. 4 ap .6 139 
2 COVACI LUCIA Str. Tarafului Bl. 6 ap. 12 120 
3 SALAGEAN MARIOARA Str. Tarafului Bl. 4 ap. 18 118 
4 RADU LUMINITA Str. Tarafului Bl. 4 ap. 19 116 
5 COVACI RODICA Str. Tarafului Bl. 6 ap. 13 112 
6 MARCHIŞ MĂRIOARA Str. Tarafului Bl. 4 ap. 20 110 
7 MARINCA ELENA Str. Tarafului Bl. 7 ap. 16 105 
8 FAUR MARIA Str. Tarafului Bl. 4 ap. 21 103 
9 NEGARLA ANA Str. Tarafului Bl. 7 ap. 7 101 
10 SAS ELISABETA Str. Tarafului Bl. 6 ap. 4 100 
11 KAROSAN EMILIA Str. Tarafului Bl. 4 ap.11 96 
12 MORIŞCARU IOLANDA Str. Tarafului Bl. 4 ap. 10 96 
13 DEACU ŞTEFAN Str. Tarafului Bl. 7 ap. 20 95 
14 HORVATH IOAN Str. Tarafului Bl. 4 ap. 28 92 
15 ENACHE DOINITA Str. Tarafului Bl. 5 ap.11 87 
16 CHINDEA MARIA Str. Tarafului Bl. 4 ap.27 87 
17 ALBU MARIANA SINZIANA Str. Tarafului Bl. 6 ap. 16 87 
18 BULBOACA ELENA Str. Tarafului Bl. 7 ap. 13 86 
19 BANDA FLOARE Str. Tarafului Bl. 7 ap. 11 86 
20 VAGNER ANI Str. Tarafului Bl. 4 ap. 29 85 
21 ILISIE FLORICA Str. Tarafului Bl. 4 ap.17 85 
22 MEHELEAN FELICIA Str. Tarafului Bl. 5 ap. 7 83 
23 RISTA ELISABETA Str. Tarafului Bl. 5 ap. 6 83 
24 LORINCZ FLORICA Str. Tarafului Bl. 6 ap. 15 83 
25 ILIE FLORIAN Str. Tarafului Bl. 5 ap. 10 81 
26 MITRU MARIA Str. Tarafului Bl. 5 ap. 12 79 
27 DANA VIORICA Str. Tarafului Bl. 4 ap. 26 77 
28 COVACI DRINA Str. Tarafului Bl. 5 ap. 18 77 
29 ARDELEAN NICOLAE Str. Tarafului Bl. 7 ap.21 76 
30 GLIGORESCU MARIA Str. Tarafului Bl. 4 ap.12 76 
31 CAZACU DORU Str. Tarafului Bl. 6 ap. 6 75 
32 LEUCIUC DANIELA Str. Tarafului Bl. 7 ap. 23 74 
33 MATEESCU MARIA MAGDALENA Str. Tarafului Bl. 5 ap. 13 74 
34 SZABAD LAZAR Str. Tarafului Bl. 4 ap. 8 73 
35 DAVID CRACIUN Str. Tarafului Bl. 5 ap. 15 72 
36 COTOC AUREL CONSTANTIN Str. Tarafului Bl. 7 ap. 1 72 
37 EREMIA IOAN Str. Tarafului Bl. 7 ap. 2 69 
38 MANDICI CRISTIAN OVIDIU Str. Tarafului Bl. 2 ap. 34 68 
39 PACZY IOAN CAROL Str. Tarafului Bl. 7 ap. 3 67 
40 CINTEAN LIVIUS IOAN Str. Tarafului Bl. 4 ap. 7 66 



41 ALBERT IOAN Str. Tarafului Bl. 5 ap. 9 66 
42 MORAR TRAIAN Str. Tarafului Bl. 7 ap. 14 64 
43 STOICA FLOARE Str. Tarafului Bl. 3 ap. 5 64 
44 FLOCA TATIANA Str. Tarafului Bl. 6 ap. 7 63 
45 CODOS ADRIANA Str. Tarafului Bl. 4 ap.14 62 
46 TURC DOINA Str. Tarafului Bl. 5 ap. 21 62 
47 BODI GHEORGHE Str. Tarafului Bl. 5 ap. 17 62 
48 DENUT FLORIAN  Str. Tarafului Bl. 5 ap. 22 60 
49 FARCAS LINGURAR AUREL Str. Tarafului Bl. 4 ap. 4 59 
50 GROZESCU ELENA Str. Tarafului Bl. 5 ap. 14 59 
51 PANTIN EMIL Str. Tarafului Bl. 7 ap. 6 56 
52 JURCA ELENA Str. Tarafului Bl. 5 ap. 23 56 
53 FITIGAU MARIA Str. Tarafului Bl. 4 ap. 3 54 
54 POP DOINA MARIOARA Str. Tarafului Bl. 7 ap. 10 53 
55 MURESAN EMILIAN Str. Tarafului Bl. 7 ap.26 51 
56 SAMOILENCO ALEXANDRU IOAN Str. Tarafului Bl. 7 ap. 15 51 
57 SAVU ANA Str. Tarafului Bl. 6 ap. 18 49 
58 MUNTEANU ALEXANDRA AURORA Str. Tarafului Bl. 7 ap. 12 48 
59 ANTOHE DORINA Str. Tarafului Bl. 7 ap. 18 47 
60 BODO ECATERINA Str. Tarafului Bl. 5 ap. 24 46 
61 MOGA ANTONETA MARIA Str. Tarafului Bl. 7 ap. 24 44 
62 MOS ROBERT Str. Tarafului Bl. 6 ap. 27 43 
63 PERIAN MIHAI-TIBERIU Str. Tarafului Bl. 6 ap. 19 43 
64 VUŞCAN FLOARE Str. Tarafului Bl. 7 ap. 28 42 
65 PERVA GINU Str. Tarafului Bl. 7 ap. 8 42 
66 BLAGA LEONTIN Str. Tarafului Bl. 7 ap. 29 40 
67 MICZIG IOSIF Str. Tarafului Bl. 6 ap. 8 40 
68 FARCAŞ ANA Str. Tarafului Bl. 6 ap. 11 39 
69 RĂDUŢ ROMANA INES Str. Tarafului Bl. 6 ap. 5 39 
70 GABOR VIOREL ZARIE Str. Tarafului Bl. 4 ap. 2 39 
71 AŞTIN MOISE Str. Tarafului Bl. 6 ap.71 38 
72 MUNTEANU NICOLAE ŞTEFAN Str. Tarafului Bl. 7 ap.22 37 
73 VELNECIUC VIORICA Str. Tarafului Bl. 7 ap.30 36 
74 RIEGLER BARBARA Str. Tarafului Bl. 5 ap. 5 36 
75 NEGRUŢ FLOARE Str. Tarafului Bl. 4 ap. 5 36 
76 LASCU ELISABETA EDELKA Str. Tarafului Bl. 4 ap. 22 35 
77 PINTIA REMUS Str. Tarafului Bl. 4 ap. 9 35 
78 TOMUTA MARIOARA Str. Tarafului Bl. 6 ap. 17 34 
79 CÂMPIAN TEOFIL ROMEO Str. Tarafului Bl. 7 ap. 17 33 
80 ARDELEAN IOAN MARIUS Str. Tarafului Bl. 4 ap.13 32 
81 DAICU GENICA  Str. Tarafului Bl. 6 ap. 20 32 
82 PETROVICI MARTA Str. Tarafului Bl. 5 ap.19 31 
83 STANCU CRINA ELENA Str. Tarafului Bl. 6 ap. 30 30 
84 ZADIC AURICA Str. Tarafului Bl. 6 ap. 29 30 
85 CUCUIET IOAN Str. Tarafului Bl. 6 ap. 28 30 
86 CAZAN  PETRE Str. Tarafului Bl. 6 ap. 9 30 



87 SAU MARIA Str. Tarafului Bl. 6 ap. 10 29 
88 CINTEAN ELENA Str. Tarafului Bl. 6 ap. 31 29 
89 LASC MARIANA Str. Tarafului Bl. 7 ap. 5 28 
90 URSUŢA NICOLETA Str. Tarafului Bl. 7 ap. 19 27 
91 GRIG VIORICA Str. Tarafului Bl. 5 ap. 26 27 
92 ROTARU VICTOR Str. Tarafului Bl. 6 ap. 26 27 
93 POPESCU OVIDIU PAUL Str. Tarafului Bl. 5 ap. 25 27 
94 BALOG IOAN Str. Tarafului Bl. 2 ap. 9 27 
95 PUŞCAŞU OLIMPIA Str. Tarafului Bl. 7 ap.27 24 
96 ERDELYI VILMA Str. Tarafului Bl. 6 ap. 21 24 
97 IOZSA   ISTVAN ATILA Str. Tarafului Bl. 7 ap. 25 24 
98 MESZAR FERENCZ Str. Tarafului Bl. 5 ap. 28 23 
99 KINCSES ELISABETA Str. Tarafului Bl. 2 ap. 1 22 
100 CHIRU APOSTU Str. Tarafului Bl. 2 ap. 10 20 
101 DUMA LIVIA Str. Tarafului Bl. 5 ap. 29 19 
102 BĂNĂŢAN IOAN ŞTEFAN Str. Tarafului Bl. 4 ap.16 15 
103 BĂNĂŢAN LUMINIŢA Str. Tarafului Bl. 4 ap. 15 15 
104 BAKOŞ IULIANA Str. Tarafului Bl. 3 ap. 14 15 
105 ACHIM IOAN Str. Tarafului Bl. 2 ap. 12 13 
106 DAFINCA MANOLE Str. Tarafului Bl. 7 ap. 9 9 
107 RIEGLER LUDOVIC Str. Tarafului Bl. 5 ap. 8 9 
108 HANŢ MIRCEA VIOREL Str. Tarafului Bl. 4 ap. 25 9 

 
 
 
 
 
 
 
 



PRIMĂRIA MUNICIPIULUI ARAD 
 

EXPUNERE DE MOTIVE 
Nr.___________din_________2010 

 
 
 
 
 
 
 

În municipiul Arad, aplicarea legilor de retrocedare a imobilelor 
naţionalizate a generat o problemă socială gravă, prin faptul că numeroase familii, 
foste chiriaşe în locuinţele fond de stat, sunt evacuate. Aceste persoane au 
prioritate, prin lege, la repartizarea locuinţelor sociale. 

Întrucât, conform prevederilor H.C.L.M. Arad, nr.117/11.05.2007, s-au 
stabilit criteriile de acces şi ierarhizare prin punctaj, pentru solicitanţii locuinţelor 
sociale situate în Arad, strada Tarafului, ţinându-se cont de vechimea notificării, 
componenţa familiei, persoane bolnave în familie sau cu handicap,  

Consider oportună adoptarea unei hotărâri de repartizare a locuinţelor 
sociale disponibile la această dată, situate în Arad, strada Tarafului blocurile 2, 3, 
4, 5, 6 şi 7 în conformitate cu prevederile legale şi cu cele prezentate. 
 
 
 
 

PRIMAR, 
Ing. Gheorghe Falcă 

 
 
 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



NR.______/_________2010 
 

 
 

R A P O R T  
al Serviciului Fond Locativ 

 
Referitor la: expunerea de motive înregistrată cu nr.______/________2010, a d-lui ing. 

Gheorghe Falcă, Primarul Municipiului Arad, 
 
Obiect: propunerea de aprobare a repartizării locuinţelor sociale disponibile la această 

dată, situate în Arad, strada Tarafului blocurile 2, 3, 4, 5, 6 şi 7 către familii evacuate din 
locuinţele retrocedate şi care reprezintă cazuri sociale grave, conform prevederilor H.C.L.M. 
Arad nr.117/11.05.2007. 

Consideraţii de ordin general: 
La această dată există în evidenţa Primăriei Municipiului Arad 130 de cereri de atribuire 

de locuinţe de la familii evacuate din locuinţele retrocedate foştilor proprietari. Pentru o 
departajare obiectivă a acestora, s-a constituit lista de priorităţi, în baza criteriilor de ierarhizare 
stabilite de comisia de cultură, învăţământ, sănătate, protecţie socială şi culte din cadrul 
Consiliului Local al Municipiului Arad. 

Ţinând cont de faptul că la ora actuală sunt disponibile un număr de 136 locuinţe 
sociale, situate în Arad, pe strada Tarafului blocurile 2, 3, 4, 5, 6 şi 7,  s-au aplicat criteriile de 
ierarhizare stabilite prin punctaj, conform prevederilor H.C.L.M. Arad nr.117/11.05.2007 şi a 
departajării în cazul punctajelor egale, iar persoanelor care au fost de acord cu repartizarea 
acestor locuinţe li s-au solicitat declaraţii scrise în acest sens tip opţiune. 

Repartizarea locuinţelor sociale situate pe strada Tarafului blocurile 2, 3, 4, 5, 6 şi 7 
conform listei de priorităţi stabilită în baza prevederilor H.C.L.M. Arad nr.117/11.05.2007, şi 
supusă spre aprobare Consiliului Local al Municipiului Arad. 

Ca urmare a celor prezentate, 
 

P R O P U N E M: 

 
           Aprobarea lista de priorităţi privind repartizarea locuinţelor sociale, situate în Arad, 
strada Tarafului blocurile 2, 3, 4, 5, 6 şi 7  conform criteriilor de  acces  şi ierarhizare stabilite 
prin punctaj, în baza prevederilor Hotărârii Consiliului Local al Municipiului Arad 
nr.117/11.05.2007, conform anexei, care face parte integrantă din prezenta hotărâre.                    

 
  
        VICEPRIMAR,                              DIRECTOR EXECUTIV, 
       Ing. Geanina Pistru                        Ing. Ioan Ignat  
 
 

ŞEF SERVICIU, 
C.J. Raluca Staniş 

 
 
 


